
Algemeen

Gegevens onderneming

Kroon Kozijn Groningen B.V.
KvK nr. 62551353
Statutair gevestigd te Didam
Kantoorhoudende te (9723 JE) Groningen aan de Jeverweg 2

Activiteiten onderneming

Volgens handelsregister: Vervaardiging van kunststofproducten voor de bouw. Vervaardiging 
van metalen deuren, vensters en kozijn. Bouwtimmeren. 

Omzetgegevens

2015: € 107.703,=
2016: € 120.324,=
2017: € 28.599,= (tot datum faillissement)

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

 € 100,-

 € 6.787,18 (verslag 2)

€ 10.794,99 (verslag 3)

Verslagperiode

30 juni 2017 tot en met 24 juli 2017 

25 juli 2017 t/m 30 oktober 2017 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000014422:F001

30-06-2017

mr. H.J.  Idzenga

Curator: mr. P.  Lettinga

Insolventienummer: F.18/17/151

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 3



31 oktober 2017 t/m 29 januari 20108 (verslag 3)

Bestede uren in verslagperiode

24:18 (verslag 1)

33:06 (verslag 2)

10:30 (verslag 3)

Bestede uren totaal

24:18 (verslag 1)

57:24 (verslag 2) 

68:54 (verslag 3)

Toelichting

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 3



Inleidende opmerking:

Het openbaar verslag en het (eventuele) bijbehorende tussentijds financieel verslag zijn geen 
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig 
mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. 
Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard 
kan worden, of –achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor 
de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren en andere belanghebbenden. Aan 
dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend. 
_______________________________________________________________________

Gefailleerde, hierna aan te duiden als “KKG”, was een dealer van Kroon Kozijn. Deuren en 
kozijnen werden exclusief bij Kroon Kozijn Nederland B.V. ingekocht en door KKG aan de 
klant verkocht. KKG liet de montage verzorgen door (met name) zustervennootschap Devenco 
Geveltechniek B.V. die haar werkzaamheden aan KKG factureerde. 

Nadat KKG op 2 februari 2015 is opgericht en de onderneming een periode actief is geweest, 
zijn de activiteiten gestaakt en vervolgens per 18 april 2016 overgenomen door Vrico Beheer 
B.V., de huidige aandeelhouder. De activiteiten zijn in april 2017 definitief gestaakt. 

Voor de bezetting in het filiaal werd gebruikt gemaakt van personeelsleden die via een 
uitzendbureau bij zustervennootschap Gevel & Huis B.V. werkzaam waren. De kosten hiervoor 
werden aan KKG gefactureerd door Gevel & Huis B.V. 

Volgens het bestuur was sprake van een te lage vraag en te lage marges. Daarnaast had KKG 
te kampen met personele problemen. Vanaf het begin (april 2016) waren de resultaten 
onvoldoende om winstgevend te kunnen opereren, zodat circa een jaar na de overname van 
Vrico Beheer B.V. de activiteiten definitief zijn gestaakt en het faillissement is aangevraagd op 
eigen aangifte.

Verslag 2:

In verslagperiode 2 heeft verkoop van de aanwezige inventaris plaatsgevonden. 

Verder heeft de curator de bestuurder van gefailleerde aangeschreven en is thans met de 
bestuurder en zijn advocaat in gesprek over de oorzaak van het faillissement en 
rechtmatigheidskwesties.  

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

KKG is opgericht op 2 februari 2015 door Kroon Kozijn Nederland B.V. Per 18 april 2016 is 
Vrico Beheer B.V. enig aandeelhouder geworden, en de heren M. Coenradij en A.J. de Vries 
gezamenlijk bevoegd bestuurders, hierna aan te duiden als “Coenradij” respectievelijk “De 
Vries”.

De Vries is op 23 december 2016 teruggetreden als bestuurder van KKG, zodat Coenradij 
thans enig bestuurder is. 

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 3



1.2 Winst en verlies

2015: € 34,=
2016: - € 36.021,=
2017: - €   3.844,= (tot datum faillissement)

1.3 Balanstotaal

2015: € 5.856,=
2016: circa € 25.000,=
2017: circa € 11.000,= (per datum faillissement)

1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.5 Verzekeringen

Voor zover bekend geen.

1.6 Huur

KKG huurde bedrijfsruimte aan de Jeverweg 2 te Groningen. De huur is inmiddels door de 
curator opgezegd.

1.7 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0

2.3 Datum ontslagaanzegging

Nvt

2.4 Werkzaamheden

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 3



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Nvt

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

KKG heeft een bescheiden kantoorinventaris die voor € 1.000,= op de balans staat. 
Er is een showroom met kozijnen en deuren, waarvan een derde heeft geclaimd eigenaar te 
zijn. De curator heeft de claim in onderzoek. 

Verslag 2:
Gebleken is dat de showroom en inventaris eigendom was van gefailleerde. De curator heeft 
de goederen openbaar verkocht via Onlineveilingmeester. 

Er was een laptop aanwezig, die door de curator onderhands aan de bestuurder is verkocht 
met toestemming van de rechter-commissaris. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend.

Verslag 2:
De netto veilingopbrengst is € 6.174,= inclusief BTW. 
De opbrengst van de laptop is € 400,= exclusief BTW.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Hier lijkt sprake van, nu uit de administratie blijkt van een OB-schuld. In onderzoek is of er 
bodemzaken aanwezig zijn.

Verslag 2:
Hier lijkt geen sprake van ten aanzien van de showroom. Opbrengst overige bodemzaken is 
nihil, zodat nader onderzoek niet noodzakelijk is.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Nadere inventarisatie en verkoop.

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 3



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Volgens Coenradij is er geen voorraad en geen onderhanden werk. De activiteiten van de 
onderneming waren vanaf circa april 2017 gestaakt. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Er is een positief saldo aangetroffen op een bankrekening van de Rabobank.
Door de Rabobank is een bedrag ad € 100,-  overgemaakt op de faillissementsrekening.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er zijn geen debiteuren volgens de administratie.

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er is geen bancaire financiering. 

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 3



5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Ten aanzien van de showroom is aanspraak gemaakt op een eigendomsvoorbehoud (zie 3.6).

Verslag 2: Er was geen sprake van een geldig eigendomsvoorbehoud.

5.7 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken.

5.8 Reclamerechten

Hiervan is niet gebleken.

5.9 Werkzaamheden

Inventariseren en beoordeling eigendomsvoorbehoud. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 3



Verslag 3: Zie onder randnummer 7.6. 

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2015 is gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Ja

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek

Verslag 3: Zie onder randnummer 7.6.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 3



Verslag 3:
Uit het onderzoek van de curator is naar voren gekomen dat er betalingen zijn verricht 
door gefailleerde aan gelieerde vennootschappen voor door die vennootschappen 
geleverde diensten. Het betreffen diverse betalingen van in totaal circa € 9.000,=. 
Volgens de curator zijn die betalingen verricht op een moment dat het faillissement 
onvermijdelijk was en is er sprake van selectieve betalingen c.q. Paulianeuze betalingen 
die teruggedraaid moeten worden. De bestuurder heeft bij monde van zijn advocaat 
betwist dat de betalingen zijn verricht na de zogenaamde peildatum.

Verder ontbreekt de onderliggende administratie over de periode van oprichting (januari 
2015) tot en met april 2016, het moment waarop het huidige bestuur aandeelhouder en 
bestuurder werd van gefailleerde. De administratie over die periode zou destijds niet 
overgedragen zijn. De curator en het huidige bestuur hebben getracht deze 
administratie boven water te krijgen, maar dat is niet gelukt. In beginsel er is bij het 
ontbreken van administratie over een bepaalde periode sprake van onbehoorlijk 
bestuur. Dat gezegd hebbende, moet er voor onbehoorlijk bestuur ook voldaan zijn aan 
het vereiste dat sprake is van  een belangrijke oorzaak van het faillissement. Dit is door 
de bestuurder betwist waarbij is aangegeven dat er bijna geen activiteiten waren in de 
periode waarover de administratie ontbreekt, het huidige bestuur over die periode geen 
banden had met gefailleerde, en er wel een jaarrekening is opgemaakt over die periode. 

De curator is met betrekking tot de afwikkeling van bovengenoemde constateringen met 
goedkeuring van de rechter-commissaris tot een vergelijk gekomen met de bestuurder. 
De bestuurder betaalt een bedrag van € 11.000,= aan de boedel. Daarbij is door de 
curator rekening gehouden met de kans van slagen en kosten van een eventuele 
procedure, alsmede de verhaalbaarheid van de vordering bij een eventuele toewijzing. 

De curator heeft thans een betaling van € 4.000,= ontvangen van de bestuurder. Het 
resterende bedrag dient te worden voldaan in de volgende verslagperiode. 

7.7 Werkzaamheden

Onderzoek rechtmatigheid

Verslag 2: 
Nader onderzoek rechtmatigheid. Bespreking met bestuurder. Afwikkeling.

Verslag 3: Onderzoek is afgerond. Afwikkeling. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Algemene faillissementskosten 
Huur pand juli 2017 ad € 1.089,-
   

Verslag 3: Huur over de opzeggingsperiode (t/m 30 september 2017). 

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Nog niet bekend

€ 3.294,- (verslag 3)

8.3 Pref. vord. van het UWV

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2 (verslag 1)

3 (verslag 3)  

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 8.749,72 (verslag 1)

€ 27.884,96 (verslag 3)

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op basis van de huidige stand van zaken mag worden aangenomen dat het faillissement te 
zijner tijd zal worden opgeheven wegens de toestand van de boedel.

 

8.8 Werkzaamheden

Inventarisatie crediteuren.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet bekend.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 3



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

Vermoedelijk kan het faillissement in de navolgende verslagperiode worden 
afgewikkeld. 

10.2 Plan van aanpak

Inventarisatie crediteuren. Nadere inventarisatie activa en verkoop activa. Afwikkeling 
eigendomsvoorbehoud. Rechtsmatigheidsonderzoek. 

Nadere inventarisatie crediteuren. Rechtsmatigheidsonderzoek en afhandeling daarvan.

Verslag 3: Afwikkeling schikking bestuurder. 

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal uiterlijk op 30 oktober 2017 worden ingediend

Het volgende verslag zal uiterlijk op 30 januari 2018 worden ingediend

Het volgende verslag zal uiterlijk op 30 april 2018 worden ingediend

10.4 Werkzaamheden

Zie hetgeen onder 10.2 Plan van aanpak.

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-01-2018Datum:Nummer: 3


